[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	02
	20
	17
	г.

	№
	60

	п.г.т. Приобье

	«О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов городского поселения Приобье.»

На основании п.4 ст.14, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы городского поселения Приобье к работе в осенне-зимний период 2017-2018гг., устойчивого снабжения котельно-печным топливом, горюче-смазочными материалами, тепловой и электрической энергией отраслей экономики и населения городского поселения Приобье:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов городского поселения Приобье (Приложение).

2. Руководителям ресурсоснабжающих предприятий обеспечить:
- своевременный расчет за потребленные топливно-энергетические ресурсы;
- создать в необходимых объемах и номенклатуре резерв материально-технических средств   на объектах жилищно-коммунального хозяйства в зимний период;

- создать неснижаемые запасы материально-технических средств на объектах жилищно-коммунального комплекса для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- создать неснижаемые запасы топлива необходимого для безаварийной работы  в осенне-зимний период 2017-2018 годов;

- на протяжении всего отопительного периода обеспечить четкое взаимодействие диспетчерской службы с отделом по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье, Управлением жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района и единой дежурно-диспетчерской службы Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
Глава городского поселения

Е.Ю. Ермаков